Kostenubersicht

Aktuelle Pflegesatze
St. Peter-Stift

Der Tagessatz setzt sich zusammen aus:

Pflege- Pflege- Unter-

grad bedingter kunft
Aufwand

2 98,57 € 25,99 €

3 115,47 € 25,99 €

4 133,09 € 25,99 €

5 141,01 € 25,99 €

Alle Tagespreise multiplizieren wir mit 30,42 Tagen zum Monatspreis.

Pflegegrad Tagespreis
2 182,04 €
3 198,94 €
4 216,56 €
5 224,48 €

Sicherheitsleistung und Vergiitungszuschlag fiir privat Versicherte

2025

Verpfle-
gung

20,01 €
20,01 €
20,01 €

20,01 €

Monatspreis

5.537,66 €
6.051,75 €
6.587,76 €
6.828,68 €

Investi-

tions-
kosten

32,51 €
32,51 €
32,51 €

32,51 €

Ausbil-dungs-

umlage

entfallt
entfallt
entfallt

entfallt

Leistung der

gesetzlichen
Pflegekasse

805,00 €
1.319,00 €
1.855,00 €
2.096,00 €

Ausbil-
dungs-

Anhang 2

Gesamt

Umlage PfIBG

4,96 €
4,96 €
4,96 €

4,96 €

182,04 €
198,94 €
216,56 €

224,48 €

Monatlicher
Eigenanteil

4732,66 €
4.732,75 €
4.732,76 €
4.732,68 €

(1) Als Sicherheitsleistung wird die Zahlung von maximal das Doppelte des auf einen ganzen Monat

(30,42 Tage) entfallende Entgelt gem. § 4 Abs. 2 vereinbart.

(2) Die Sicherheitsleistung kann in drei gleichen monatlichen Teilleistungen erbracht werden. Sieist auf
das unter § 8 Abs. 1 (Vertrag vollstationare Pflegeeinrichtungen Privatzahler) genannte Bankkonto

einzuzahlen.

(3) Der Vergltungszuschlag nach §§ 84 Abs. 8 und 85 Abs. 8 SGB XI fiir die zusatzliche Betreuung
und Aktivierung nach § 43 b betragt derzeit 210,39 €.



