Aktuelle Pflegesätze St. Peter-Stift

Der Tagessatz setzt sich zusammen aus:

Pflege- grad	Pflege- bedingter Aufwand	Unter- kunft	Verpfle- gung	Investi- tions- kosten	Ausbil-dungs- umlage	Ausbil- dungs- Umlage PfIBG	Gesamt
2	98,57 €	25,99 €	20,01€	32,51 €	entfällt	4,96 €	182,04 €
3	115,47 €	25,99 €	20,01€	32,51 €	entfällt	4,96 €	198,94 €
4	133,09 €	25,99 €	20,01 €	32,51 €	entfällt	4,96 €	216,56 €
5	141,01 €	25,99 €	20,01 €	32,51 €	entfällt	4,96 €	224,48 €

Alle Tagespreise multiplizieren wir mit 30,42 Tagen zum Monatspreis.

Pflegegrad	Tagespreis	Monatspreis	Leistung der gesetzlichen Pflegekasse	Monatlicher Eigenanteil
2	182,04 €	5.537,66 €	805,00 €	4732,66 €
3	198,94 €	6.051,75 €	1.319,00 €	4.732,75 €
4	216,56 €	6.587,76 €	1.855,00 €	4.732,76 €
5	224,48 €	6.828,68 €	2.096,00 €	4.732,68 €

Sicherheitsleistung und Vergütungszuschlag für privat Versicherte

- (1) Als Sicherheitsleistung wird die Zahlung von maximal das Doppelte des auf einen ganzen Monat (30,42 Tage) entfallende Entgelt gem. § 4 Abs. 2 vereinbart.
- (2) Die Sicherheitsleistung kann in drei gleichen monatlichen Teilleistungen erbracht werden. Sie ist auf das unter § 8 Abs. 1 (Vertrag vollstationäre Pflegeeinrichtungen Privatzahler) genannte Bankkonto einzuzahlen.
- (3) Der Vergütungszuschlag nach §§ 84 Abs. 8 und 85 Abs. 8 SGB XI für die zusätzliche Betreuung und Aktivierung nach § 43 b beträgt derzeit 210,39 €.